
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90 Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

23. března 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 9484/2011    KUSP 9484/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Novostavba stáje pro 90 ks masného skotu Francova Lhota“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Novostavba stáje pro 90 ks masného skotu Francova Lhota

Charakter a kapacita (rozsah)záměru:

Záměrem je novostavba zimoviště skotu (jalovice, krávy s telaty) ve stávajícím areálu živočišné výroby 
v k. ú Francova Lhota, severně od zastavěné části obce Francova Lhota, kde se již nachází stáj 
pro 190 ks jalovic a některé další drobné objekty. Novostavba bude sloužit pro zimní ustájení 90 ks 
krav (108 DJ) masného plemene a 90 ks telat (19,8 DJ) do stáří 6 měsíců. Provoz ve stáji je uvažován 
pouze v zimních měsících. Skot bude ustájen na hluboké podestýlce, výška lože 0,9 m. Chlévská 
mrva bude po celou dobu ustájovacího období skladována v tomto loži a na konci ustájovacího období 
bude rozvezena dle rozvozového plánu. Kontaminované dešťové vody budou z manipulační plochy 
sváděny do nové jímky 16 m

3
a odtud převáženy do stávajících jímek odpadních vod u sousední stáje. 

Nekontaminované dešťové vody ze střechy budou svedeny do dešťové kanalizace. Zájmová lokalita 
je situována v CHKO Beskydy.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Francova Lhota
Katastrální území: Francova Lhota, p. č. 3705/3, 3705/4

Oznamovatel:      Zemědělské družstvo Francova Lhota

Záměr „Novostavba stáje pro 90 ks masného skotu Francova Lhota“ naplňuje dikci bodu
1.5. Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 
500 kg živé hmotnosti), kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo 
dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle 
tohoto zákona.

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které odůvodňují nutnost dalšího posuzování.

Orgán ochrany přírody AOPK Správa CHKO Beskydy vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 2000).



2

Záměr „Novostavba stáje pro 90 ks masného skotu Francova Lhota“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních 
nebo v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Budou splněna navržená opatření k prevenci a vyloučení nepříznivých vlivů záměru na životní 
prostředí s důrazem na opatření vedoucí k minimalizaci možného obtěžování obyvatel okolní
obytné zástavby zápachem.

2. Na jímce na znečištěné vody ze zpevněné plochy o objemu 16 m
3

budou v pravidelných
intervalech prováděny zkoušky vodotěsnosti a nepropustnosti jímky, o vývozu jímky 
(přečerpávání) do stávajících jímek na kejdu bude vedena evidence.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 1. 3. 2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 2. 3. 2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 3. 3. 2011
 Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 8. 3. 2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 8. 3. 2011
 Obec Francova Lhota ze dne 9. 3. 2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 21. 3. 2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozorňuje na skutečnost, že záměrem dojde k dotčení pozemků, které jsou součástí ZPF, a proto 
je třeba si ve smyslu ust. § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF zažádat o souhlas k odnětí půdy ze ZPF. 
Dále provozovatel v samostatném správním řízení požádá o vydání povolení dle § 17 odst. 1 zákona 
o ochraně ovzduší.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně za předpokladu splnění navržených 
opatření k prevenci a vyloučení nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí s důrazem na opatření 
vedoucí k minimalizaci možného obtěžování obyvatel okolní obytné zástavby zápachem nemá 
k záměru připomínky a nepožaduje úplné posouzení vlivu záměru na životní prostředí.
Podmínka č. 1 závěru zjišťovacího řízení

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření požaduje, aby na jímce na znečištěné vody 
ze zpevněné plochy o objemu 16 m

3
byly v pravidelných intervalech prováděny zkoušky vodotěsnosti 

a nepropustnosti jímky, o vývozu jímky (přečerpávání) do stávajících jímek na kejdu bude vedena 
evidence.
Podmínka č. 2 závěru zjišťovacího řízení

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí dospěl k závěru, že záměr není nutné posuzovat 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění.



3

Povodí Moravy, s. p. nepožaduje další posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., konstatuje, 
že v dalších fázích přípravních prací předmětného záměru budou požadována opatření vztahující 
se ke správě povodí. 

Obec Francova Lhota k předložené dokumentaci nemá námitek ani připomínek.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Novostavba stáje 
pro 90 ks masného skotu Francova Lhota“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá tak 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních dotčeným orgánem.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčenou Obec Francova Lhota žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Zemědělské družstvo Francova Lhota, č. p. 358, Francova Lhota 756 14    doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Obecní úřad Horní Lideč, odbor výstavby a územního plánování, 756 12  Horní 
Lideč 292

Obec Francova Lhota, 756 14 Francova Lhota 325 ke zveřejnění

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště


	Identifikační údaje:

		2011-03-23T10:09:25+0000
	Not specified




